



КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКӦДЛАН КОТЫР Ш У Ӧ М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 июля 2023 г. № 354

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 25 декабря 2012 г. № 598 «Об определении единых специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера мест»

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 25 декабря 2012 г. № 598 «Об определении единых специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера мест» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель Председателя
Правительства Республики Коми



Э. Ахмеева

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми
от 31 июля 2023 г. № 354

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Правительства Республики Коми
от 25 декабря 2012 г. № 598 «Об определении единых специально
отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения
общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а
также для массового присутствия граждан для публичного выражения
общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно
общественно-политического характера мест»

В постановлении Правительства Республики Коми от 25 декабря 2012 г. № 598 «Об определении единых специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера мест»:

в единых специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера местах (приложение к постановлению):

1) название раздела «Муниципальное образование городского округа «Инта» изложить в следующей редакции:

«Муниципальное образование муниципального округа «Инта»;

2) позиции 6 и 7 раздела «Муниципальное образование городского округа «Сыктывкар» изложить в следующей редакции:

6.	Площадка, расположенная перед МБУК «Дом культуры «Волна»	г. Сыктывкар, пгт. Краснозатонский, ул. Корабельная, д. 3/3
7.	Площадка, расположенная напротив здания № 11 по ул. Общественной	г. Сыктывкар, пгт. Верхняя Максаковка, ул. Общественная, д. 11

»;

3) в разделе «Муниципальное образование городского округа «Усинск»:

а) название раздела изложить в следующей редакции:

«Муниципальное образование муниципального округа «Усинск»;

б) в графе третьей позиции 11 слова «дер. Васькино» заменить словами «д. Васькино»;

в) позиции 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

12.	Площадка в районе дома № 20 по ул. Береговая	д. Сынъянурд, ул. Береговая, д. 20
13.	Площадка в районе дома № 131 по ул. Набережная	пгт. Парма

»;

г) позицию 15 изложить в следующей редакции:

«

15.	Площадка в районе дома № 20 по ул. Фестивальная (в конце улицы)	пст. Усадор, ул. Фестивальная, д. 20
-----	---	--------------------------------------

»;

д) в графе третьей позиции 16 слова «дер. Акись» заменить словами «д. Акись»;

е) позицию 19 изложить в следующей редакции:

«

19.	Территория возле индивидуального жилого дома № 32 по ул. Сосновая	д. Новикбож
-----	---	-------------

»;

ж) позицию 21 изложить в следующей редакции:

«

21.	Территория возле индивидуального жилого дома № 3 по ул. Солнечная	д. Кушпор
-----	---	-----------

»;

з) в графе третьей позиции 22 слова «дер. Праскан» заменить словами «д. Праскан»;

и) в графе третьей позиции 24 слова «дер. Захарвань» заменить словами «д. Захарвань»;

к) позицию 25 изложить в следующей редакции:

«

25.	Площадка в районе дома № 31 по ул. Заречная	д. Денисовка
-----	---	--------------

»;

4) в разделе «Муниципальное образование городского округа «Ухта»:

а) название раздела изложить в следующей редакции:

«Муниципальное образование муниципального округа «Ухта»;

б) в графе третьей позиции 27 слова «пос. Дальний» заменить словами «микрорайон Дальний пгт. Ярега»;

в) в графе третьей позиции 28 слова «пос. Ярега» заменить словами «пгт. Ярега»;

г) в графе третьей позиции 29 слова «пос. Подгорный» заменить словами «микрорайон Подгорный»;

5) в разделе «Муниципальное образование городского округа «Вуктыл»:

- а) название раздела изложить в следующей редакции:
«Муниципальное образование муниципального округа «Вуктыл»;
б) позиции 30 - 32 изложить в следующей редакции:

«

30.	Площадка в районе д. 4 по ул. Таежной	г. Вуктыл
31.	Площадка перед Домом культуры с. Дутово	с. Дутово
32.	Площадка перед Социокультурным центром с. Подчерье	с. Подчерье

»;

б) в разделе «Муниципальное образование муниципального района «Ижемский»:

а) в графе третьей позиции 33 слова «пос. Щельяюр» заменить словами «пст. Щельяюр»;

б) в графе третьей позиции 35 слова «дер. Диюр» заменить словами «д. Диюр»;

в) в графе третьей позиции 39 слова «пос. Том» заменить словами «пст. Том»;

7) в разделе «Муниципальное образование муниципального района «Княжпогостский»:

а) в графе третьей позиции 44 слова «пос. Синдор» заменить словами «пгт. Синдор»;

б) в графе третьей позиции 45 слова «пос. Чиньяворык» заменить словами «пст. Чиньяворык»;

в) в графе третьей позиции 47 слова «пос. Тракт» заменить словами «пст. Тракт»;

г) в графе третьей позиции 48 слова «пос. Ветью» заменить словами «пст. Ветью»;

д) в графе третьей позиции 49 слова «пос. Иоссер» заменить словами «пст. Иоссер»;

е) позицию 52 изложить в следующей редакции:

«

52.	Площадка возле дома № 40 по ул. Коммунистическая	пст. Мещура
-----	--	-------------

»;

8) в разделе «Муниципальное образование муниципального района «Койгородский»:

а) в графе третьей позиции 54 слова «пос. Кажым» заменить словами «пст. Кажым»;

б) в графе третьей позиции 56 слова «пос. Койдин» заменить словами «пст. Койдин»;

в) в графе третьей позиции 57 слова «пос. Кузьёль» заменить словами «пст. Кузьёль»;

г) в графе третьей позиции 58 слова «пос. Нижний Турунюю» заменить словами «пст. Нижний Турунюю»;

д) в графе третьей позиции 59 слова «пос. Нючпас» заменить словами «пст. Нючпас»;

е) в графе третьей позиции 60 слова «пст Седтыдор» заменить словами «пст. Седтыдор»;

ж) в графе третьей позиции 61 слова «пст Вежью» заменить словами «пст. Вежью»;

з) в графе третьей позиции 62 слова «пст Подзь» заменить словами «пст. Подзь»;

9) в разделе «Муниципальное образование муниципального района «Корткеросский»:

а) в графе третьей позиции 64 слова «пос. Усть-Лэкчим» заменить словами «пст. Усть-Лэкчим»;

б) в графе третьей позиции 65 слова «пос. Намск» заменить словами «пст. Намск, ул. Кирова, д. 2»;

в) в графе третьей позиции 66 слова «пос. Подтыбок» заменить словами «пст. Подтыбок»;

г) в графе третьей позиции 67 слова «дер. Визябож» заменить словами «д. Визябож»;

д) позицию 68 изложить в следующей редакции:

«

68.	Площадка около Социокультурного центра с. Маджа	с. Маджа, ул. Центральная, д. 3
-----	---	---------------------------------

»;

е) в графе третьей позиции 70 слова «дер. Важкурья» заменить словами «д. Важкурья»;

10) в разделе «Муниципальное образование муниципального района «Печора»:

а) позиции 81 - 83 изложить в следующей редакции:

«

81.	Площадка в районе пересечения ул. Социалистическая и ул. Портовая	г. Печора
82.	Территория около Дома культуры пгт. Кожва	пгт. Кожва, ул. Мира, д. 14
83.	Территория между домами № 1 и № 3 по ул. Путейская	пгт. Путеец

»;

б) в графе третьей позиции 84 слова «пос. Озёрный» заменить словами «пст. Озёрный»;

в) в графе третьей позиции 85 слова «пос. Каджером» заменить словами «пст. Каджером»;

г) позицию 87 изложить в следующей редакции:

«

87.	Территория возле здания Дома	пст. Чикшино,
-----	------------------------------	---------------

культуры	ул. Школьная, д. 14
----------	---------------------

»;

11) в разделе «Муниципальное образование муниципального района «Прилузский»:

а) позицию 88 изложить в следующей редакции:

«

88.	Площадка между домами № 71 и № 73 по ул. Мира	с. Объячево
-----	---	-------------

»;

б) позицию 90 изложить в следующей редакции:

«

90.	Площадка «Визит-центр с. Спаспюрб» вблизи дома № 3 по ул. В.И. Лобанова	с. Спаспюрб
-----	---	-------------

»;

в) позицию 92 изложить в следующей редакции:

«

92.	Парк у дома № 2 по ул. Весенняя	пст. Вухтым
-----	---------------------------------	-------------

»;

г) позицию 95 исключить;

д) позицию 97 изложить в следующей редакции:

«

97.	Площадка у дома № 3 по ул. 40 лет СХТ	с. Черёмуховка
-----	---------------------------------------	----------------

»;

е) в графе третьей позиции 98 слова «пст Гуляшор» заменить словами «пст. Гуляшор»;

ж) позицию 102 изложить в следующей редакции:

«

102.	Площадка, прилегающая к дому № 38 по ул. Центральная	с. Слудка
------	--	-----------

»;

з) дополнить позицией 102¹ следующего содержания:

«

102 ¹ .	Сквер «Юбилейный» напротив дома № 11 по ул. Гагарина	пст. Кыддзявидзь
--------------------	--	------------------

»;

12) в разделе «Муниципальное образование муниципального района «Сосногорск»:

а) позицию 104 изложить в следующей редакции:

«

104.	Площадь им. Ленина	пгт. Нижний Одес, ул. Ленина, д. 1А
------	--------------------	-------------------------------------

»;

б) в графе третьей позиции 105 слова «пос. Войвож» заменить словами «пгт. Войвож»;

13) в разделе «Муниципальное образование муниципального района «Сыктывдинский»:

а) позицию 106 изложить в следующей редакции:

«

106.	Ярмарочная площадь	с. Вьльгорт, ул. Гагарина, земельный участок 9
------	--------------------	--

»;

б) в графе третьей позиции 108 слова «пос. Яснэг» заменить словами «пст. Яснэг»;

в) в графе третьей позиции 110 слова «дер. Граддор» заменить словами «д. Граддор»;

г) в графе третьей позиции 111 слова «пос. Мандач» заменить словами «пст. Мандач»;

д) позиции 112 и 113 изложить в следующей редакции:

«

112.	Площадка по ул. Советская	с. Палевицы, ул. Советская, д. 45
113.	Территория перед Домом культуры	с. Слудка, ул. Магистральная, д. 35

»;

е) позицию 116 изложить в следующей редакции:

«

116.	Территория напротив храма	пст. Ньючим, ул. Советская, д. 2
------	---------------------------	-------------------------------------

»;

ж) позицию 118 изложить в следующей редакции:

«

118.	Площадка для нестационарной торговли вблизи многоквартирного дома № 15, 2-й квартал	с. Зеленец, 2-й квартал, д. 15
------	---	-----------------------------------

»;

з) позицию 120 изложить в следующей редакции:

«

120.	Площадка возле остановочного комплекса	с. Ыб, д. Захарово, м. Новый посёлок, д. 28
------	--	--

»;

14) в разделе «Муниципальное образование муниципального района «Сысольский»:

а) позиции 121 - 124 изложить в следующей редакции:

«

121.	Площадка у Дома культуры	с. Палауз, ул. Большая, д. 24
122.	Площадка у Дома культуры	пст. Заозерье, ул. Пионерская, д. 6
123.	Площадка у клуба-библиотеки	пст. Исанево, ул. Центральная, д. 26
124.	Площадка у Дома культуры	пст. Бортом, ул. Центральная, д. 27

»;

б) позицию 126 изложить в следующей редакции:

«

126.	Площадка между домами № 6 и № 7 по ул. Интернациональная	пст. Визиндор
------	--	---------------

»;

в) позицию 130 изложить в следующей редакции:

«

130.	Площадка у Дома культуры	с. Межадор, д. Шорсай, д. 28
------	--------------------------	------------------------------

»;

г) в графе третьей позиции 131 слова «пос. Ельбаза» заменить словами «пст. Ёльбаза»;

д) позиции 132 и 133 изложить в следующей редакции:

«

132.	Площадка у дома № 135б с. Куниб	с. Куниб
133.	Площадка у дома № 4	с. Пыёлдино, д. Кузивансикт

»;

е) дополнить позицией 133¹ следующего содержания:

«

133 ¹ .	Площадка летней сцены	с. Чухлэм, м. Чоййыв, возле д. 77
--------------------	-----------------------	-----------------------------------

»;

15) в разделе «Муниципальное образование муниципального района «Троицко-Печорский»:

а) в графе третьей позиции 134 слова «пгт Троицко-Печорск» заменить словами «пгт. Троицко-Печорск»;

б) в графе третьей позиции 135 слова «пос. Знаменка» заменить словами «пст. Знаменка»;

в) в графе третьей позиции 136 слова «пос. Комсомольск-на-Печоре» заменить словами «пст. Комсомольск-на-Печоре»;

г) в графе третьей позиции 137 слова «пос. Приуральский» заменить словами «пст. Приуральский»;

д) позицию 138 изложить в следующей редакции:

«

138.	Площадка у дома № 139 по ул. Центральная	с. Усть-Илыч
------	--	--------------

»;

е) в графе третьей позиции 139 слова «пос. Мылва» заменить словами «пст. Мылва»;

ж) в графе третьей позиции 140 слова «пос. Нижняя Омра» заменить словами «пст. Нижняя Омра»;

з) в графе третьей позиции 142 слова «пос. Митрофан-Дикост» заменить словами «пст. Митрофан-Дикост»;

и) в графе третьей позиции 144 слова «пос. Якша» заменить словами «пст. Якша»;

16) в разделе «Муниципальное образование муниципального района «Удорский»:

а) в графе третьей позиции 145 слова «пос. Усогорск» заменить словами «пгт. Усогорск»;

б) в графе третьей позиции 147 слова «с. Чернутьево, д. 64» заменить словами «с. Чернутьево, д. 83»;

в) позицию 148 изложить в следующей редакции:

«

148.	Площадка у дома № 3 по ул. Центральная	с. Большая Пысса
------	--	------------------

»;

г) в графе третьей позиции 152 слова «пос. Вожский» заменить словами «пст. Вожский»;

д) в графе третьей позиции 153 слова «с. Благоево» заменить словами «пгт. Благоево»;

е) позицию 155 изложить в следующей редакции:

«

155.	Площадка у дома № 16 по ул. Комсомольская	пст. Ёдва
------	---	-----------

»;

ж) в графе третьей позиции 157 слова «пос. Междуреченск» заменить словами «пгт. Междуреченск»;

з) в графе третьей позиции 158 слова «пос. Чим» заменить словами «пст. Чим»;

17) в разделе «Муниципальное образование муниципального района «Усть-Вымский»:

а) позицию 160 изложить в следующей редакции:

«

160.	Площадка внутри общественной территории «Зона отдыха между домами № 8 и № 9 по ул. Тургенева»	пгт. Жешарт, ул. Тургенева
------	---	----------------------------

»;

б) в графе третьей позиции 162 слова «дер. Туискерес» заменить словами «д. Туискерес»;

в) в графе третьей позиции 163 слова «пос. Казлук» заменить словами «пст. Казлук»;

г) в графе третьей позиции 166 слова «пос. Мадмас» заменить словами «пст. Мадмас»;

д) в графе третьей позиции 167 слова «пос. Донаэль» заменить словами «пст. Донаэль»;

е) в графе третьей позиции 168 слова «пос. Студенец» заменить словами «пст. Студенец»;

18) в разделе «Муниципальное образование муниципального района «Усть-Куломский»:

а) позиции 169 - 191 изложить в следующей редакции:

«

169.	Площадка между жилым домом по ул. Советская, д. 40 и магазином розничной торговли «Гвоздь» по ул. Советская, д. 36	с. Усть-Кулом
170.	Площадка у здания Дома культуры	с. Аныб, ул. Центральная, д. 173
171.	Площадка у здания Социокультурного центра «Шудлун»	с. Вольдино, ул. Центральная, д. 71а
172.	Площадка у здания Дома культуры	с. Нижний Воч, ул. Центральная, д. 191
173.	Площадка у здания Дома культуры	с. Деревянск, ул. Центральная, д. 246
174.	Площадка возле нежилого здания по ул. Центральная, д. 88	с. Дзель, ул. Центральная, д. 88
175.	Площадка у здания клуба	пст. Диасёръя, ул. Чапаева, д. 22
176.	Площадь перед зданием Социокультурного центра с. Дон	с. Дон, ул. Нагорная, д. 3/1
177.	Площадь у здания Шэръягского клуба	пст. Шэръяг, ул. Лесная, д. 5
178.	Площадка у здания Жежимской библиотеки	д. Жежим, Музейный переулок, д. 1
179.	Площадка у здания клуба	пст. Кебанъель, ул. Ленина, д. 1
180.	Площадка у здания Дома культуры	с. Керчомъя, ул. Центральная, д. 19 «о»
181.	Площадка у здания Дома культуры	с. Кужба, ул. Центральная, д. 44 «а»
182.	Площадка у здания Дома культуры	с. Мыёлдино, ул. Центральная, д. 89
183.	Площадка у здания Дома культуры	с. Носим, ул. Совхозная,

		д. 35
184.	Площадка у здания клуба	с. Парч, ул. Сельская, д. 40
185.	Площадка у здания Дома культуры	с. Пожег, ул. Школьная, д. 21
186.	Площадка у здания Дома культуры	с. Помоздино, ул. А.В. Уляшева, д. 41
187.	Площадка у общественной зоны «Аллея Великой Войны»	пст. Зимстан, ул. Интернациональная, д. 14
188.	Площадка у здания Дома культуры	с. Руч, ул. Центральная, д. 228
189.	Площадка у здания клуба	пст. Тимшер, ул. Советская, д. 3
190.	Площадка перед зданием Дома культуры	с. Усть-Нем, ул. Совхозная, д. 11
191.	Площадка у здания Дома культуры	пст. Югыдъяг, ул. Комсомольская, д. 40

»;

б) дополнить позицией 191¹ следующего содержания:

«

191 ¹ .	Площадка возле уличной сцены	пст. Логиньяг, ул. Центральная, д. 10
--------------------	------------------------------	--

»;

19) в разделе «Муниципальное образование муниципального района «Усть-Цилемский»:

а) в графе третьей позиции 194 слова «дер. Карпушевка» заменить словами «д. Карпушевка»;

б) позицию 197 изложить в следующей редакции:

«

197.	Площадка возле дома № 46а в квартале Набережном	с. Трусово
------	--	------------

»;

в) в графе третьей позиции 200 слова «пос. Новый Бор» заменить словами «пст. Новый Бор»;

г) позицию 205 исключить;

д) в графе третьей позиции 206 слова «пст Харьяга» заменить словами «пст. Харьяга».